
Úplné znění pravidel Fondu pomoci, schválené  RM 19.12.2022. 
 

Pravidla čerpání Fondu pomoci pro válečné 
uprchlíky 

 
1. Žadatelem o příspěvek z fondu může být právnická osoba poskytující služby na území 
města Vrchlabí, zejména neziskové a příspěvkové organizace. 
 
2. Čerpat z fondu lze zejména na tyto účely: 
 

• Příspěvek do potravinové banky  
• Poskytnutí základních hygienických potřeb uprchlíkům 
• Úhrada stravného ve školních jídelnách poskytnutého ukrajinským dětem  
• Úplata za vzdělávání v mateřských školách 
• Mzdové náklady asistentů působících ve školách s ukrajinskými dětmi, pokud nejsou 

hrazeny ze státního rozpočtu  
• Nákup školních pomůcek pro ukrajinské žáky ve výši 2.000 Kč/žáka/školní rok 
• Náklady za dopravu žáků do škol hromadnou dopravou  
• Výuka češtiny 
• Tlumočnické a překladatelské služby spojené s pomocí uprchlíkům 
• Náklady související se zajištěním provozu sociálního šatníku  
• Poskytnutí dotace na nákup materiální pomoci zaslané přímo na území Ukrajiny, 

nebo přímý nákup této materiální pomoci 
• Úhrada nákladů akcí organizovaných pro ukrajinské uprchlíky, které jsou zajišťovány 

koordinátorem města Vrchlabí nebo jinou právnickou osobou na základě podané 
žádosti projednané radou města. 

• Poskytnutí daru na úhradu nákladů doplňkových akcí, pořádaných nad rámec výuky 
na základních školách ve Vrchlabí prostřednictvím zapsaných SRPDŠ ve školním 
roce ve výši  450 Kč/ žák. 

 
3. Oprávněná osoba podá žádost na Městský úřad Vrchlabí, kde doloží výši požadované 
částky, její kalkulaci, doložení účelovosti. 
 
4. V případě, že žadatel není příspěvkovou organizací města, bude příspěvek poskytnut 
formou dotace v režimu „de minimis“ není-li v těchto pravidlech případně usnesením RM 
stanoveno jinak. Žadatel je povinen podat žádost se všemi náležitostmi podle obecných 
pravidel poskytování dotací z rozpočtu města. 
 
5. Poskytnutí příspěvku z fondu na základě předložených pokladů schvaluje rada města. 
 
6. V závislosti na vývoji situace mohou být tato pravidla rozhodnutím rady města podle 
potřeby upravena. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Sobotka       Alfred Plašil 
Starosta města         místostarosta města 
 
 
 
 


